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جهان نما

امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان پس 
از دیدار با رشید مرادوف، وزیر خارجه‌ ترکمنستان، گفت 
به زودی عملیات پروژه‌ خط لوله انتقال گاز ترکمنستان-
افغانستان-پاکستان-هند، موسوم به »تاپی« در افغانستان 
آغاز می‌شود. به گزارش طلوع نیوز، در این دیدار امیرخان 
متقی و رشید مرادوف همچنین درباره‌ توسعه راه‌آهن 
بندر تورغندی هرات، افزایش واردات انرژی برق به هرات 
و گسترش دادوستد میان دو کشور همسایه گفت‌وگو 
کردند. سرپرست وزارت خارجه طالبان در این باره گفت: 
درباره پروژه‌ بزرگ تاپی بحث و تبادل نظر شد تا مشخص 
شود چگونه می‌توانیم این پروژه را آغاز کنیم. همزمان، 
شهاب‌الدین دلاور، سرپرست وزارت معادن و نفت طالبان 
در یک گردهمایی در هرات، اطمینان داد مقدمات آغاز 
کار پروژه‌ تاپی در کشور فراهم شده است. دلاور افزود: با 
عملی‌کردن پروژه‌ تاپی که از تورغندی شروع می‌شود 

به زودی اولین فاز آن تکمیل می‌شود. وی خبر داد روندِ 
استخراج نفت و گاز در ولایت‌های هرات و بادغیس به 
مناقصه گذاشته شده و پس از قرارداد با شرکت‌های مورد 
نظر، روند استخراج آغاز خواهد شد. سرپرست وزارت معادن 
و نفت طالبان همچنین خاطرنشان کرد به زودی کارخانه 
سیمان هرات فعال می‌شود و عملیات آسفالت شاهراه 

هرات-غور به طول ۳۵۰ کیلومتر نیز آغاز خواهد شد.

طالبان از آغاز پروژه انتقال گاز تاپی در آینده نزدیک خبر داد
خبر

در بحبوحه تنش‌ها در شبه‌جزیره کره، نیروی دریایی 
کره‌جنوبی اعلام کرد که یک زیردریایی هسته‌ای 
آمریکایی وارد شهر بندری بوسان کره جنوبی شد. بنا 
بر اعلام نیروی دریایی کره جنوبی، پس از آنکه کره 
جنوبی و ایالات متحده روز جمعه دومین نشست گروه 
مشورتی هسته‌ای خود را در واشنگتن برگزار کردند، 
ناو یواس‌اس میسوری که به نام اس.اس.ان- 780 نیز 
شناخته می‌شود روز یک‌شنبه وارد بندر بوسان شد. 
بنا بر گزارش خبرگزاری یونهاپ، آمریکا و کره جنوبی 
پس از برگزاری این نشست در بیانیه‌ای مشترک تاکید 
کردند: هرگونه حمله اتمی از سوی کره شمالی علیه 
ایالات متحده یا متحدانش غیر قابل قبول است و منجر به 
نابودی نظام کیم جونگ اون )رهبر کره‌شمالی( خواهد 
شد. پیش از این، اعزام زیردریایی‌های هسته‌ای ایالات 
متحده اتفاقی نادر بود، اما بر اساس توافق‌های بین سئول 

و واشنگتن که ورود تجهیزات نظامی ایالات متحده را 
برای کمک به بازدارندگی کره شمالی افزایش داد، شدت 
یافته است. یکی دیگر از زیردریایی‌های هسته‌ای ایالات 
متحده به نام یواس‌اس سانتا فه )USS Santa Fe( در 
ماه نوامبر به بندری در جزیره ججو کره جنوبی رفت. ناو 
هواپیمابر یواس‌اس کارل وینسون نیز ماه گذشته وارد 

بندر بوسان شد.

خبر

زیردریایی هسته‌ای آمریکا وارد کره‌جنوبی شد

آژانس تحقیقات ملی هند از خنثی کردن طرح 
عملیات گروه تروریستی داعش و حمله به خانه‌های 
امن تروریست‌ها در ۴ ایالت این کشور خبر داد. به گزارش 
روزنامه هندوستان تایمز، این آژانس دولت هند دیروز 
)دوشنبه( اعلام کرد که به ۱۹ محل در ۴ ایالت یورش 
برده و ۸ عامل شاخه »بلاری« گروه تروریستی داعش از 
جمله میناز ملقب به »دکتر سلیمان« سرکرده این گروه 
را دستگیر کردند. عملیات آژانس تحقیقات هند ضمن 
خنثی کردن طرح‌های این گروه برای اقدام‌های تروریستی 
به توقیف مواد منفجره از جمله سولفور، پتاسیم نیترات، 
اتانول و باروت و همچنین پول و اسناد مجرمانه دیگری 
منجر شد. عملیات چند روز پیش در ۴۴ نقطه در هند، 

در منطقه پادگا بوریوالی در شهر تانه، شهر پونه در ایالت 
مهارشترا و بنگلور در کارناتاکا انجام شده است. این ۱۵ نفر 
به سازماندهی عملیات در هند و یا تشکیل گروه و جذب 

نیرو در این کشور مضنون بودند.

کمیسیون انتخابات مصر اعلام کرد عبدالفتاح 
السیسی، با کسب ۸۹.۶ درصد آرا، حدود ۳۹ میلیون 
رای، برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور به پیروزی رسیده است و به این ترتیب برای 
دوره ۶ سال آتی در منصب ریاست جمهوری مصر 
می‌ماند. درصد مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری 
۶۶.۸ درصد بوده است. روزنامه واشنگتن‌پست نوشته، 
تعداد انگشت شماری از نامزدهای کمتر شناخته شده 
با او رقابت کردند که هیچ یک از آن‌ها چالش معتبری 
برای السیسی نداشتند و حدود ۱۰ درصد از آرا را  به 
دست آوردند. تعداد آرا باطله در انتخابات ۴۸۹.۳ رأی 
و میزان مشارکت در داخل و خارج مصر ۴۴.۷۷ میلیون 

رأی دهنده گزارش شده است. السیسی قبلًا ۲ دوره 
چهار ساله در ریاست‌جمهوری مصر خدمت کرده است. 
اصلاحیه قانون اساسی در سال ۲۰۱۹ راه را برای ماندن 

او در این سمت تا سال ۲۰۳۰ هموار کرد. 

السیسی برای سومین بار، رئیس‌جمهور مصر شد عملیات تروریستی داعش در هند خنثی شد

انگلیس در حال بررسی 
اعزام نیرو به اوکراین است

سفیر سابق اوکراین در لندن مدعی شد، سران 
نظامی انگلیس در حال بررسی برنامه‌های احتیاطی 
برای اعزام نیرو به اوکراین به منظور کمک به این 
کشور برای مقابله با نیروهای روسی هستند.  وادیم 
پریستایکو گفت: با وجود مخالفت‌های عمومی، 
اگر تحولی فاجعه آمیز در جنگ با روسیه رخ دهد 
که شامل تداوم فعالیت‌های این کشور در اراضی 
اوکراین می‌شود، دولت لندن به صورت مستقیم 

وارد می‌شود. 
به گزارش شبکه خبری راشاتودی، این دیپلمات 
سابق ادامه داد: احتمال استقرار نظامی در اوکراین 
یک راز در میان متحدان غربی کی‌یف محسوب 
می‌شود.  هیچکس به ویژه سیاستمداران این 
مساله را تایید نکرده است. هر وقت که از آنها 
در این باره سوالی پرسیده می‌شود، آنها فقط 
 می‌گویند هر چیزی که اوکراین لازم داشته باشد به 

آنها می‌دهیم. 
سفیر سابق اوکراین در لندن ادامه داد: افسران 
انگلیسی در حال برنامه‌ریزی برای بدترین شرایط 
هستند؛ شرایطی که به قدر کافی باید وخیم باشد که 
رهبران منتخب را به دستور مداخله نظامی مستقیم 
در جنگ اوکراین و روسیه وادار کند. در واقع، ارتش 
انگلیس در حال انجام محاسباتی است که در صورت 
بروز یکسری اتفاقات ناگوار به استفاده از نیروهای 
مسلح مجبور خواهد شد. به همین دلیل است که 
ارتش و دیپلمات‌ها آنجا هستند تا برای آینده برنامه 

ریزی کنند. 
وزیر دفاع انگلیس نیز در سپتامبر سال جاری 
میلادی درباره حضور عمیقتر این کشور در جنگ 
اوکراین صحبت‌هایی مطرح کرده بود که شامل 
حفاظت از ترافیک تجاری در دریای سیاه می‌شود. 
مقام‌های مسکو بارها گفته‌اند که این نبرد بین روسیه 
و تمام ماشین نظامی غرب است.  نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد که مخالفت جدی در میان مردم انگلیس 
درباره استقرار سربازان این کشور در اوکراین وجود 

دارد.

در این راستا کریل بودانف، رئیس اداره اطلاعات 
مرکزی وزارت دفاع و رئیس سرویس جاسوسی 
نظامی اوکراین اذعان کرد، اوکراینی‌هایی که به 
اجبار برای جنگ استخدام شده بودند، عملکرد 
نظامی ضعیفی را از خود نشان داده‌اند اما همچنان 
این روند استخدامی باید ادامه یابد و هیچکس قادر 
نخواهد بود از بسیج نیروها فرار کند. وی این اظهارات 
را در میزگردی تحت عنوان »۲۰۲۴؛ چالش‌ها و 
چشم‌اندازها« عنوان کرد. او نه تنها از تداوم استخدام 
اجباری سربازان در نیروهای مسلح اوکراین حمایت 
کرد، بلکه مدعی شد که این تنها کار جهت حفظ 

تعداد نیروها است.
راشا تودی به نقل از کریل بودانف نوشت: »فرار 
از بسیج غیرممکن است. در حال حاضر ۱.۱ میلیون 
نفر در نیروهای مسلح اوکراین حضور دارند. ما مردم 
زیادی نداریم که مایل باشند هر کاری انجام دهند. 
بسیاری از اوکراینی‌ها ترجیح می‌دهند که نیروهای 
کشور را دور از خط مقدم تشویق کنند. اکثر مردم ما 
علی‌رغم آنچه فریاد می‌زنند، »من اوکراینی هستم، 
اوکراینی‌ها بالاتر از هر چیزی هستند«، اما خود را به 

عنوان شهروندان اوکراین نمی‌شناسند.«
وی در ادامه خاطرنشان کرد که اوکراین با کمبود 
داوطلب مواجه شده و فقط شش ماه اول جنگ با 
روسیه بود که هر کسی اشتیاق به حضور در جنگ را 
داشت. بودانف در پایان با اشاره به عملکرد ضعیفی که 
سربازان به اجبار استخدام‌شده از خود نشان داده‌اند، 
گفت: متاسفانه خبر خوشی ندارم. اگر انگیزه‌ای برای 
نیروها پیدا نکنید، صرف نظر از اینکه چه تعداد در 
نیروهای مسلح استخدام می‌شوند، عملکردشان 
تقریبا صفر خواهد بود؛ این چیزی است که اخیر 

رخ داده است. 
پیشتر  »الکسی دانیلوف« دبیر شورای امنیت 
و دفاع ملی اوکراین گفت، کی‌یف با دو شرکت 
خصوصی، قراردادهایی را امضا کرده تا برنامه‌های 
جدیدی را برای افرادی که از خدمت سربازی فرار 
کرده‌اند، پیاده کند. نشریه اکونومیست اواسط 
ماه نوامبر گزارش داد، تعداد اوکراینی‌هایی که 
مایل به انجام خدمت سربازی هستند در طول 
۲۰ ماه از زمانی که روسیه حمله خود را آغاز 
کرد، کاهش یافته و »والری زالوژنی« فرمانده 
 کل نیروهای مسلح اوکراین به دنبال تغییر این 

روند است.

طی 24 ساعت گذشته رسانه‌های 
اسرائیل با انتشار تصاویری مدعی 
شده‌اند که ارتش اسرائیل یک تونل 
بزرگ زیرزمینی مربوط به حماس را 
کشف کرده و این تونل بزرگ در غزه، 
در جایی نزدیک به گذرگاهی شلوغ 
به سمت سرزمین‌های اشغالی قرار 
دارد. اما این خبر سوال‌های جدیدی 
را در مورد اینکه چگونه سازمان‌های 
جاسوسی و نظارتی اسرائیل چنین 
نشانه‌هایی را از دست داده و متوجه 
آن نشده‌اند، به وجود آورده است. 
براساس گزارش رسانه‌های تل‌آویو، 
ورودی تونل فقط چند صدمتر از 
گذرگاه بسیار مستحکم »اریز« و یک 
پایگاه نظامی اسرائیلی در نزدیکی آن 
فاصله دارد. ارتش اسرائیل گفته است 
این تونل که بیش از ۲.۵ مایل امتداد 
دارد، به شبکه تونلی گسترده در 
سراسر غزه متصل می‌شود و به اندازه 
کافی عریض است که خودروها از آن 

عبور کنند. 
ری  ا گز خبر رش  ا گز ر  د
آسوشیتدپرس آمده است که این 
تونل ترانزیت وسایل نقلیه، نیروی 
انسانی و تدارکات را برای آماده‌سازی 
برای حمله ۷ اکتبر تسهیل کرده 
است. در همین راستا ژنرال نیر دینار، 
سخنگوی ارتش اسرائیل گفت که 
سرویس‌های امنیتی اسرائیل قبل از 
۷ اکتبر از این تونل اطلاعی نداشتند و 
آنها فقط تونل‌هایی را شناسایی کرده 
بودند که قرار بود وارد سرزمین‌های 
اشغالی شوند. او مدعی شده »این 
تونل از غزه به اسرائیل نمی‌رود و 
در فاصله ۴۰۰ متری از مرز متوقف 
می‌شود، به این معنی که شاخص‌ها 
نشان نمی‌دهند که تونلی در حال 
ساخت است، اما ورودی این تونل یک 
دهانه سیمانی مدور بود که در زیر یک 
گاراژ قرار داشت و آنرا از پهپادهای 
اسرائیلی و تصاویر ماهواره‌ای پنهان 
می‌کرد که البته اندازه این تونل واقعه 
تکان دهنده بود«. تفاسیری که از 
سوی ارتش اسرائیل در مورد این 
تونل بکار برده می‌شود نشان از به 
وجود آمدن یک شوک آنی به سیستم 
امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل است اما 
در مقابل پس از آنکه اسرائیل مدعی 

شناسایی برخی از تونل‌های متعلق 
به حماس شد، گردان‌های عزالدین 
القسام، شاخه نظامی جنبش حماس 
پیام غیرمستقیمی را به ارتش اسرائیل 
منتشر و اعلام کرد که »اسرائیلی‌ها 
دیر رسیدند«. این مدل سخن گفتنِ 
حماس به خوبی نشان می‌دهد که 

دیگر این تونل از حیث کارایی میدانی 
و امنیتی هیچ ارزشی برای حماس 
ندارد؛ چراکه مقاومت فلسطین از 
این تونل طی بیش از دو ماه گذشته 
و خصوصاً طی روزهای ابتدایی جنگ 
فعلی استفاده کرده و در نهایت تمام 
تجهیزات را تخلیه و راه‌های منتهی 
به آنرا مسدود کرده است. این خبر 
از آن جهت اهمیت دارد که اسرائیل 
با انتشار تصاویر این تونل و انتشار 
اظهارات و مواضع نظامیان خود در 
مورد این تونل‌ها به دنبال آن است 
که افکار عمومی خود را علیه حماس 
تحریک کند و به آنها بفهماند که این 
جنبش دشمن اول و آخر آنها است و 
باید نابود شود. تل‌آویو در مدت بیش از 
دو ماه که درگیر جنگ با حماس بوده، 
علناً ضربات زیادی را از حیث نظامی، 
سیاسی و حتی راهبردهای پیرامونی 
دریافت کرده و حالا در داخل اراضی 
اشغالی هم افزایش مخالفت‌ها باعث 
شده تا چنین عملیات روانی را برای 

مشروع بودن ادامه جنگ در دستور 
کار خود قرار دهد و نگذارد که اوضاع 

در این فاز از کنترل خارج شود. 

اصرار بر احیای یک طرح   مُرده! 
وضعیت فعلی در غزه حداقل 
از حیث رسانه‌ای و میدانی به نفع 
اسرائیل نیست و در این میان تل‌آویو 
و لابی یهود تمام تلاش خود را انجام 
می‌دهد که بتواند ایالات متحده 
را به سمت و سویی سوق دهند که 
حمایت‌های جدید از تل‌آویو را دستور 
کار خود قرار دهد. در این میان باید 
توجه داشت که یک موج جدید از 
اختاف نظر میلات کاخ‌سفید و 
کابینه نتانیاهو به وجود آمده است. 
این اختاف در حقیقت به شیوه 
مدیریت جنگی است که حالا صدای 
تمام جامعه ملل را به دلیل کشتار 
بی حد و مرز غیرنظامیان درآورده 
و حالا قرار بر این است تا یکبار دیگر 
در شورای امنیت سازمان ملل بر سر 

توقف درگیری در غزه رأی‌گیری 
انجام شود. توجه داشته باشید که 
چند روز پیش جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی ایالات متحده اعلام کرده 
که اسرائیل باید به سمت تمرکز 
بیشتر بر روی جنگ پیش برود. 
منظور سالیوان این بود که تل‌آویو 
باید به هر ترتیب که شده گستردگی 

جنگ در خیابان‌های غزه به هدف 
قرار دادن رهبران حماس تبدیل کند 
تا در این میان بتواند به هر ترتیب که 
شده برای خود یک دستاورد مشخص 
رقم بزند. هدف آمریکا از طرح چنین 
مساله‌ای صرفاً بحث دستاوردسازی 
برای نتانیاهو و در نهایت خداحافظی 
او با دنیای سیاست نیست، بلکه 
واشنگتن به دنبال آن است که در 
نهایت تا نیمه ژانویه سال 2024 
میلادی بتواند جنگ را مهار کند و 
پلان دوم یعنی »طرح دو کشوری« 

را اجرایی کند. 
بیش از دو هفته پیش جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که 
راه‌حل دو‌کشوری تنها راه تضمین 
امنیت بلندمدت برای اسرائیل‌ ‌و 
فلسطین‌ است و حالا همان سخنان 
از سوی رقبای قسم خورده بایدن و 
حزبش که در اردوگاه جمهوریخواهان 
حضور دارند شنیده می‌شود. در این 
خصوص روز گذشته )دوشنبه( 
لیندسی گراهام، عضو جمهوریخواه 
مجلس سنای آمریکا که اساساً از 
جنگ در هر منطقه‌ای از خارومیانه 
دفاع می‌کند در مصاحبه‌ای با ان.بی.

سی به نوعی عادی‌سازی روابط 
اسرائیل و کشورهای عربی را کنار 
طرح دو کشوری قرار داده و این دو 
را به یکدیگر مرتبط کرده است. او در 
بخشی از این مصاحبه می‌گوید: »من 
فکر می‌کنم اعراب برای به رسمیت 
شناختن اسرائیل خواستار شکلی از 
راه‌حل دو دولتی خواهند شد که به 
نظرم این موضوع بسیار مهم و یکی 
از بهترین پیشنهادهاست«. اینکه 
مقامات ایالات متحده اخیراً و دائماً بر 
طبل راه‌حل دو کشوری می‌کوبند به 
خوبی نشان می‌دهد که آنها به دنبال 
هماهنگ کردن اعراب با واشنگتن 
برای یک روند جدید هستند که 
زیربنای آنرا باید همان توافق اسلو 
که در سال 1993 به امضای یاسر 
عرفات و اسحاق رابین رسید، دانست 
که به پیمان اسلو معروف است. در 
این میان باید متوجه بود که اخیراً 
اسحاق هرتزوگ، رئیس جمهوری 
اسرائیل در گفت‌وگوی اختصاصی 
خود با آسوشیتدپرس اجرای طرح 
دوکشوری را رد کرد و این دقیقاً همان 
نقطه اختلاف دوم میان واشنگتن و 
تل‌آویو است که باز هم نمایانگر ابهام 

در پرونده جنگ غزه است. 

هدف آمریکا از طرح ترور 
رهبران حماس بحث 

دستاوردسازی برای نتانیاهو 
و در نهایت خداحافظی او 
با دنیای سیاست نیست، 

بلکه واشنگتن می‌خواهد 
درنهایت تا نیمه ژانویه 

سال 2024 میلادی جنگ 
را مهار کرده و پلان دوم 

یعنی »طرح دو کشوری« را 
اجرایی کند

اخیراً اسحاق هرتزوگ، 
رئیس‌جمهوری اسرائیل 

در گفت‌وگوی اختصاصی 
با آسوشیتدپرس اجرای 

طرح دوکشوری را رد 
کرد و این دقیقاً همان 

نقطه اختلاف دوم میان 
واشنگتن و تل‌آویو است 

که باز هم نمایانگر ابهام در 
پرونده جنگ غزه است

فرشاد گلزاری
به‌رغم پافشاری اسرائیل بر ادامه جنگ، مقامات آمریکا از طرح‌ دیگری سخن می‌گویند؛
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